
1 

 

 
V ě z e ň s k á  s l u ž b a  Č e s k é  r e p u b l i k y  

V ě z n i c e  R a p o t i c e  

Lesní Jakubov 44, 675 71 Náměšť nad Oslavou, 

 tel. 546 433 111, fax: 546 211 217, ISDS 6qcd5bd  

 

 

 

DODATEK č. 5 

ke smlouvě o zařazení odsouzených do práce 

VS-261412/ČJ-2019-8006PS 
uzavřené dne 28.11.2019 mezi níže uvedenými smluvními stranami: 

 
 

Česká republika, Vězeňská služba České republiky  

se sídlem Soudní 1672/1a, Praha 4, PSČ  140 67 

IČ: 00212423, 

jejímž jménem činí právní úkony na základě pověření generálního ředitele 

č.j. VS-96665-4/ČJ-2017-800020-SP ze dne l. prosince 2017  ředitel Věznice Rapotice,  

Vrchní rada, plk. Mgr. František Melichar 

Adresa pro doručování písemností: 

Vězeňská služba České republiky 

Věznice Rapotice 

Lesní Jakubov 44, 675 71 Náměšť nad Oslavou 

Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

/dále jen „poskytovatel“/  

a 

Podnikatelský subjekt: 

Soukromý dětský domov, s.r.o. 

se sídlem Budišov-Holeje 82, 675 03 Třebíč 

IČ: 25582950 

DIČ: CZ 25582950 

Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Tel./e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx nebo xxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zastoupený Mgr. Karolínou Friedlovou, jednatelkou 

/dále jen „podnikatel“/ 

 

 

1. 

Shora uvedené smluvní strany uzavřely dne 28.11.2019 smlouvu o zařazení 

odsouzených do práce, č. VS-261412/ČJ-2019-8006PS, ve znění dodatků. 

 

 

 



2 

 

2. 

V souladu s čl. XVI odst. 3 smlouvy se smluvní strany dohodly na následujících 

změnách smlouvy. 

 

Článek X smlouvy se ruší a nahrazuje se zněním:  

 

 

Článek X 

ÚHRADY ZA PRACOVNÍ ČINNOST ODSOUZENÝCH: 

 

1. Úhrady za pracovní činnost odsouzeného tvoří: 

a/ odměna odsouzeného stanovená podle nařízení vlády č. 361/2017 Sb., o výši a 

podmínkách odměňování odsouzených osob zařazených do zaměstnání ve výkonu trestu 

odnětí svobody, ve znění nařízení vlády č. 87/2019 (dále jen „nařízení vlády“), 

b/  pojistné na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění, 

c/  finanční přirážka.  

 

Ad a/ 

Odsouzení jsou zařazeni do práce podle shora uvedeného nařízení vlády a této smlouvy 

do skupiny podle vykonávané práce, a to podle nejnáročnější práce, která je po 

odsouzeném požadována. Do I. skupiny jedná-li se o práci, pro jejíž výkon není 

potřebná odborná kvalifikace (pomocné práce) a do II. skupiny, jedná-li se o práci, pro 

jejíž výkon je potřebné střední vzdělání s výučním listem nebo jiná odborná kvalifikace.  

Zároveň se stanoví: 

a/ zvýšení odměny v případě vyššího pracovního výkonu v požadované kvalitě za 

příslušný kalendářní měsíc až o 50%, 

 

b/ snížení odměny za příslušný kalendářní měsíc až o 50%, neplnil-li odsouzený řádně 

uložené pracovní úkoly v požadované kvalitě nebo množství, 

 

c/ za práci v noci přísluší odsouzenému za hodinu noční práce příplatek ve výši 20% 

základní složky odměny připadající na hodinu práce bez práce přesčas v kalendářním 

měsíci, ve kterém odsouzený noční práci konal, 

 

d/ při práci o svátcích přísluší odsouzenému za hodinu práce příplatek ve výši 10 %, 

 

e/ příplatek za hodinu práce přesčas část časové složky odměny a příplatku za práci 

ve ztíženém pracovním prostředí připadající na hodinu práce bez práce přesčas 

v kalendářním měsíci, ve kterém odsouzený práci přesčas konal, a příplatek ve výši 25 

% časové složky odměny připadající na hodinu práce bez práce přesčas v kalendářním 

měsíci, ve kterém odsouzený práci konal, nebo, jde-li o práci přesčas ve dnech 

nepřetržitého odpočinku odsouzeného v týdnu ve výši 50 % této částky, 

 

f/ příplatek za práci ve ztíženém a zdraví škodlivém prostředí ve výši stanovené 

platnými právními předpisy (zejména ustanovení § 8 nařízení vlády č. 361/2017 Sb. – 

přípatek ve výši 200 až 700 Kč měsíčně při stanovené týdenní pracovní době podle 

zákoníku práce). 

  

 



3 

 

Ad b/ 

Pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti a 

pojistné na všeobecné zdravotní pojištění (dále jen „pojistné“) se stanoví z odměny 

odsouzeného dle čl. XI odst. 1 smlouvy ve výši, kterou je podle obecně závazných 

právních norem povinen hradit podnikatel prostřednictvím věznice. 

 

Ad c/ 

Finanční přirážka se stanoví ve výši 20 % z úhrnu odměn odsouzených a pojistného. 

 

2. Práci nad rámec stanovené pracovní doby (článek III smlouvy) a práci ve dnech 

pracovního klidu povoluje vždy písemně ředitel věznice na žádost podnikatele 

v pracovních dnech do 10. hod. předcházejícího dne, ve dnech pracovního klidu 

nejpozději dva dny předem do 9. hodiny. 

  

3. 

1. Tento dodatek je nedílnou součástí smlouvy o zařazení odsouzených do práce. 

2. Dodatek je vyhotoven ve dvou výtiscích, z nichž každý má platnost originálu a z nichž každá 

ze smluvních stran obdrží po jednom výtisku. 

3. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a účinnosti 

dnem 1. března 2024. 

4. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl uzavřen po 

vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli 

v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Autentičnost tohoto dodatku stvrzují svým 

podpisem. 

 

V Lesním Jakubově, dne 15. února 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_________________________                                         ________________________ 

                    Vrchní rada          Mgr. Karolína Friedlová 

      plk. Mgr. František Melichar                                               jednatelka 

         ředitel Věznice Rapotice                           Soukromý dětský domov, s.r.o. 

 

 


